



BARNNA FRA SIEM REAP: Hilde Marie sammen med barn fra Siem Reap i Kambodsja.

# Hilde Marie i magiske Kamb odsja

Kambodsja: For noen år siden sto hun på scenen sammen med Nilsen/Aalberg. I dag studerer hun reiseliv og hjelper de fattige. Kontrastene er store i livet til Hilde Marie Kvaløseter.

ODD BIRGER GRØNLI  
@ggistenkjer-avisa.no

Hun har besøkt Mexico, Australia, USA, Fiji, Laos og Burma, og har bodd i Thailand, Spania og Kambodsja. Hilde Marie Kvaløseter er en ekte globetrotter som har vært verden rundt.

– Det startet med at jeg dro til Spania etter videregående og gikk på Scandinavian School of management i byen El Puerto de Santa Maria. Jeg studerte markedsøkonomi og spansk. Jeg har også vært innom interkulturell kommunikasjon, men det andre

semesteret i markedsøkonomi tok jeg i Thailand, i Pak Nam Tran. Det var mens jeg bodde der at jeg besøkte Kambodsja. Det var et magisk land, og nå er jeg her nok en gang.

#### Ansvarlig turisme

De siste månedene har Hilde Marie bodd i byen Siem Reap, der studiesenteret til Globalstudies ligger. Studiene foregår gjennom et samarbeid med Universitetet i Stavanger, og målet er å ta en bachelorgrad i reiselivsledelse med spesielt fokus på ansvarlig turisme.

– Vi er det første kullet her, og er til sammen 15 studenter. Studiesenteret ligger like ved

det majestetiske tempelkomplekset Angkor Wat. Turismen øker sterkt her og en stor del av næringen jobber innenfor ansvarlig turisme. Mens vi studerer får vi også anledning til å jobbe frivillig ved siden av studiene, og dette begynte vi med for et par uker siden, forteller Hilde Marie, som sammen med de andre har gått løs på en fattig skole, der både tak og golv var råtten.

#### Rydder og reparerer

– Det lakk fra takene og det var kakerlakker og edderkopper i klasserommene, og under slike forhold skulle 900 elever forsøke å lære noe. Denne skolen har vir-

kelig ingenting, forteller Hilde Marie, som også har deltatt på gaterydding.

– Vi brukte en hel dag på å plukke søppel i gatene. Vi fikk med oss alle ansatte på hotellet vi bor på, for å lære dem at det ikke er allright å kaste søppel, og at vi må ta vare på den sårbare kloden vår, sier Hilde Marie, som legger til at søppeldugningen gir penger i kassa fra venner og kjente etter hvor mange kilo søppel den enkelte ryddet.

– Globalstudies har et eget fond der midlene går til ulike gode formål. Det er bare å sjekke opp fondet på nettsiden [www.solhaugfond.org](http://www.solhaugfond.org), sier Hilde Marie, som legger til at Hanne Sorvaag

var med på aksjonen. Sorvaag er kjent for å ha laget en rekke låter, noen har ligget på Billboard i USA.

– Og det var jo Hanne som skrev vinnerlåta for Didrik Solli Tangen i fjor. Hanne har vært her og bidratt i en ukens tid. Hun har også holdt konsert her, og vi sang en duett sammen. Inntektene fra konserten skal gå til vannfilter på skolen, slik at de 900 barna får rent drikkevann. Den største avisa her, Phnom Pehn Post var her og laget reportasje om dette, forteller en entusiastisk Hilde Marie, som stortrives i Kambodsja, og som på frtida også holder konserter på ulike arrangementer.

– Jeg har jo vært her flere ganger. Det er spennende og primitivt, men jeg forsøker å lære meg det lokale pråket "khmer". Jeg var her også i en periode som engelsklærer, før jeg tok et år på BI i Trondheim, men jeg reiste tilbake igjen og fortsatte med engelskundervisning, og nå er jeg også studieveileder ettersom jeg kjenner både landet og byen her veldig godt, forteller hun, og legger vekt på at utbyttet skal være tosidig.

#### Gi noe tilbake

– Ansvarlig turisme er en flott sak, og i Siem Reap legges det stor vekt på at turismen skal gi noe tilbake til lokalbefolkningen.

Det er en god tanke, ikke minst når man tenker på Kambodsjas grusomme historie, fattigdommen, mineofrene og gatebarna. Det er helt utrolig at folk er så glade og takknemlige. Jeg tenker mye på hvor godt vi har det i Norge, og jeg savner selvfølgelig hjemlandet en gang i blant, men nå har jeg begynt å glede meg til jul, for da kommer familien min nedover. Julaften skal vi være på et barnehjem, og tar jeg ikke helt feil blir det norsk julemiddag i år, sier Hilde Marie Kvaløseter, som håper å være i Kambodsja i noen år til.

– Men av og til må jeg hjem for å tjene penger, ellers går det ikke.



Å TA ET TAK: Oppussing av en skole på landsbygda.



STUDENTENE: Her er alle studentene samlet for foto-session for Steinkjer-Avisa.



HER ER VI: Hilde Marie sammen med Katrine Solhaug, som startet skolen i Siem Reap.



STUDIEVEILEDER: Hilde Marie kjenner landet og byen godt og jobber også som studieveileder.